
 
 

Stadtgemeinde St. Veit an der Glan 
Hauptplatz 1 
9300 St. Veit/Glan 
Tel.: 04212 5555 
E-Mail: city@stveit.carinthia.at  

 

 

VERORDNUNG 
 

des Gemeinderates der Stadtgemeinde St. Veit an der Glan vom 20.12.2018, Zahl:                

003-001/2018, mit der für die Bediensteten der Stadtgemeinde St. Veit an der Glan der 

Stellenplan 2019 festgelegt wird 

 

Gemäß § 2 des Gemeindebedienstetengesetzes 1992, LGBl. Nr. 56/1992 in der Fassung 

LGBl. Nr. 74/2017, des § 3 des Gemeindevertragsbedienstetengesetzes 1992, LGBl. Nr. 

95/1992 in der Fassung LGBl. Nr. 74/2017, sowie des § 5 des Kärntner 

Gemeindemitarbeiterinnengesetzes, LGBl.  Nr. 96/2011 in der Fassung LGBl. Nr. 74/2017, 

wird verordnet: 

 

§ 1  

Gültigkeit 

 

Für das Verwaltungsjahr 2019 gilt der Stellenplan laut Anlage. 

 

 

 

§ 2  

Inkrafttreten 

 

 

Die Verordnung tritt mit 01.Jänner 2019 in Kraft. 

 

 

 
             Der Bürgermeister: 

 
   Gerhard Mock 

 

 

Der Stellenplan liegt während der Amtsstunden in der Stadtgemeinde St. Veit an der Glan 

zur Einsichtnahme auf. 

 

mailto:city@stveit.carinthia.at

		2018-12-21T10:08:08+0100
	Stadtgemeinde St. Veit an der Glan
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




